la beraber 30/650 yılında Medine’de ailenin en büyük çocuğu olarak doğmuştur.4
Babası, Ebû Muhammed künyesi ile bilinen Muhammed b. el-Hanefiyye’dir. An-
nesi Cemâl binti Kays b. Mahreme b. Abdülmuttalip b. Abdülmenaf b. Kusayy’dır.5
Kendisi Ebu’l-Kasım künyesi ile bilinir. Nenesi ise Durre binti Ukbe’dir.

bk.İbn Kudame el-Makdisi, et-Tebyin fi Ensâbi’l-Kureşiyyin, 136.; Sönmez Kutlu,
“İlk Mürciî Metinler ve Kitâbü’l-İrcâ”, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 37/1 (Aralık 1997): 317.

5 Muhammed bin Sa’d Müni‘ ez-Zühri, Tabakatü’l-kübra, thk. Ali Muhammed Ömer, 1. Baskı
(Kahire: Mektebet’ü-Hanci, 1421/2001), 7: 322.
6 İmam Ahmed bin Yahya bin Cabir el-Balâzuri, Ensâbü’l-eşrâf, thk. Süheyl Zekkar-Riyaz Zerkâi-
Riyaz Zerkâyi, 1. Baskı (Beyrut: Dârü’l-Fikr, 1418/1996), 3: 464.
7 Şemseddin Muhammed bin Ahmed ez.Zehebi, Siyeru a’lâmî’n-nübelâ, thk. Memun es-Sağirci-
Şuayb el-Erlut, 2. Baskı (Beyrut: Müesessetü’r-Risâle, 1402/1982), 4: 130.
8 Kutlu, İlk Mürciî metinler ve Kitâbü’l-İrcâ, 320.
9 Fuad Sezgin, Tarihu’t-turasi’l-arabi, 2. Baskı (Riyad: Câmia’tü’l-İmam Muhammed bin Suud el-
İslamiyye, 1411/1991), 1: 16.
10 Ebu’l-Fida İsmail İmadu’d-Din İbn Ömer İbn Kesir, el-Bidâye ve’n-Nihâye, trc. Mehmet Keskin
(İstanbul: Çağrı Yayınları, 1995), 9: 300.
11 Ebi’l-Kasım Ali bin el-Hasan bin Hibetullah bin Abdullah İbn Asâkîr, Târihû medineti Dımeşk,
thk. Ömer b. Ğurame el-Amriyi, (Beyrut: Darü’l-Fikr, 1415/1995), 13: 380.
12 eş-Şehristânî, Milel ve Nihal, 131.